
petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

131 

50 
Na temelju članka 31.Statuta („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br.1/18, 2/21.) i članka 5. Odluke o radnim 
tijelima Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br.5/09.) Općinsko vijeće  Općine Petrijevci na 
1.konstituirajućoj  sjednici  dana 08. lipnja  2021. godine donijelo je  
 
 

R J E Š E N J E   
o imenovanju predsjednika i članova  

Mandatnog povjerenstva 
 
 

I. 
U Mandatno povjerenstvo imenuju se : 
 
1. Martina Stanković, za predsjednika  
2. Mario Koški, za člana 
3. Reo Strišković, za člana. 
 

II. 
 
Mandat imenovanih osoba iz točke I. traje četiri godine. 
 

III. 
 

Ovo Rješenje  stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti  u „Službenom glasniku Općine Petrijevci“. 
 
KLASA:013-03/21-01/2                                                                               Predsjedateljica 
URBROJ:2185/05-21-1                                                                               Općinskog vijeća: 
Petrijevci, 8. lipnja 2021.godine                                Jelena Piegel Vidaković,univ.spec.ing. aedif.v.r. 
 
51 
Na temelju članka 5. Odluke o radnim tijelima Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Petrijevci  br. 5/09.), 
Mandatno povjerenstvo u sastavu Martina Stanković, predsjednik, Mario Koški  i Reo Strišković, članovi 
podnosi na 1.konstituirajućoj  sjednici  dana 8. lipnja  2021. godine  sljedeće 
 
 

I Z V J E Š Ć E 
o provedenim izborima za članove Općinskog vijeća i izborima za izbor načelnika općine 
 

I. 
Općinsko izborno povjerenstvo Općine Petrijevci utvrdilo je 20. svibnja 2021. godine i objavilo konačne 
rezultate izbora za članove Općinskog vijeća Općine Petrijevci, održanih 16. svibnja 2021. godine, prema 
kojima su u Općinsko vijeće Općine Petrijevci izabrani sljedeći vijećnici:   
S kandidacijske liste Hrvatske demokratske zajednice – HDZ, koja je dobila deset mjesta,  u Općinsko vijeće 
izabrani su: 
1. Ivo Zelić 
2. Jelena Piegel Vidaković 
3. Josip Koški 
4. Ivana Zeko  
5. Anto Aničić   
6. Martina Stanković 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

132 

7. Reo Strišković 
8. Josip Kuštro 
9. Snježana Jung 
10. Mario Koški 
 
S kandidacijske liste Grupe birača, koja je dobila tri mjesta, u Općinsko vijeće izabrani su: 
1. Ivan Vrbanić 
2. Mario Raič 
3. Antonija  Orlić Domanovac 
 

II. 
Općinsko izborno povjerenstvo Općine Petrijevci utvrdilo je i 20. svibnja 2021. godine objavilo rezultate izbora 
za izbor načelnika Općine Petrijevci, održanih 16. svibnja 2021. godine, prema kojima je:  
 
Za načelnika Općine Petrijevci izabran kandidat Hrvatske demokratske zajednice - HDZ,  
 Ivo Zelić, dipl.ing.  
 

III. 
Vijećnik izabran na listi Hrvatske demokratske zajednice - HDZ, Ivo Zelić podnio je Jedinstvenom upravnom 
odjelu obavijest da njegov mandat člana Općinskog vijeća miruje po sili zakona, jer je izabran za načelnika, a 
Hrvatska demokratska zajednica odredila je da dužnost vijećnika umjesto člana čiji mandat miruje, obavlja  
Šimica Koški. 
 

IV. 
Slijedom navedenog u točkama I i III dužnost vijećnika Općinskog vijeća Općine Petrijevci obavljat će: 
 
1. Jelena Piegel Vidaković                Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
2. Josip Koški                                    Hrvatska demokratska zajednica – HDZ    
3. Ivana Zeko                                    Hrvatska demokratska zajednica – HDZ                                    
4. Anto Aničić                                    Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
5. Martina Stanković                         Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
6. Reo Strišković                               Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
7. Josip Kuštro                                  Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
8. Snježana Jung                              Hrvatska demokratska zajednica – HDZ 
9. Mario Koški   Hrvatska demokratska zajednica – HDZ   
10. Šimica Koški  Hrvatska demokratska zajednica -  HDZ                           
11. Ivan Vrbanić                                Kandidacijska lista Grupe birača           
12. Mario Raič                                   Kandidacijska lista Grupe birača           
13. Antonija Orlić Domanovac           Kandidacijska lista Grupe birača            
 
KLASA:013-03/21-01/3                                                       
URBROJ:2185/05-21-1                                                          
Petrijevci, 8. lipnja 2021. godine                                   
 
                                                                                               Predsjednik: 
                                                                                         Martina Stanković v.r.                                    
                                                                                                    

       Član: 
                                                                                             Mario Koški v.r.                                                                                       
 
                                                                                                   Član: 
                                                                                            Reo Strišković v.r.         



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

133 

 
52 
Na temelju članka 31.Statuta („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br. 1/18, 2/21) i članka 6. Odluke o radnim 
tijelima Općinskog vijeća („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br.5/09.) Općinsko vijeće  Općine Petrijevci na 
1.konstituirajućoj  sjednici  dana 08. lipnja  2021. godine donijelo je  
 
 
 

R J E Š E N J E   
o imenovanju predsjednika i članova  

Odbora za izbor i imenovanja 
 
 

I. 
U Odbor za izbor i imenovanja imenuju se : 
 
1. Reo Strišković,           za predsjednika  
2. Martina Stanković,     za člana 
3. Anto Aničić,               za člana  
4. Josip Kuštro,            za člana  
5. Šimica Koški,            za člana  
 

II. 
 
Mandat imenovanih osoba iz točke I. traje četiri godine. 
 
 

III. 
 

Ovo Rješenje  stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti  u „Službenom glasniku Općine Petrijevci“. 
KLASA:013-03/21-01/4                                                                      Predsjedateljica 
URBROJ:2185/05-21-1                                                                    Općinskog vijeća: 
Petrijevci, 08. lipnja 2021.godine                              Jelena Piegel Vidaković,univ.spec.ing. aedif.v.r. 
 
53 

Na temelju članka 31.Statuta („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br. 1/18, 2/21) Općinsko vijeće  Općine 
Petrijevci na 1.konstituirajućoj  sjednici  dana 8. lipnja  2021. godine donijelo je  
 
 

 
O D L U K U 

o izboru predsjednika 
Općinskog vijeća Općine Petrijevci 

 
 

I. 
 
Za predsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci bira se Jelena Piegel Vidaković univ.spec.ing. aedif  iz 
Petrijevaca. 
 
 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

134 

II. 
 
Mandat imenovane osobe iz točke I. traje četiri godine. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti  u „Službenom glasniku Općine Petrijevci“. 
 
KLASA:013-03/21-01/5                                                                                 Predsjedateljica 
URBROJ:2185/05-21-1                                                                                Općinskog vijeća: 
Petrijevci, 8. lipnja 2021.godine                     Jelena Piegel Vidaković,univ.spec.ing. aedif.v.r. 
 
54 
Na temelju članka 31.Statuta („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br. 1/18, 2/21) Općinsko vijeće  Općine 
Petrijevci na 1.konstituirajućoj  sjednici  dana 8. lipnja  2021. godine donijelo je  
 
 
 

O D L U K U 
o izboru potpredsjednika 

Općinskog vijeća Općine Petrijevci 
 

I. 
Za potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci bira se Josip Koški  iz Satnice. 

II. 
 
Mandat imenovane osobe iz točke I. traje četiri godine. 
 

III. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ima se objaviti  u „Službenom glasniku Općine Petrijevci“. 
 
KLASA:013-03/21-01/6                                                                                Predsjednica 
URBROJ:2185/05-21-1                                                                           Općinskog vijeća: 
Petrijevci, 8. lipnja 2021.godine                               Jelena Piegel Vidaković, univ.spec.ing. aedif.,v.r. 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

135 

55 
Na temelju članka 24. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 
20/21) i članka 6. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika , zamjenika 
načelnika i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 126/19, 17/20) i članka 44. Statuta Općine 
Petrijevci („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ broj 1/18, 2/21) Općinski načelnik Općine Petrijevci dana 10. 
lipnja 2021. godine donio je 
 
 

O D L U K U 
O OSNIVANJU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE 

OPĆINE PETRIJEVCI 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se Stožer civilne zaštite Općine Petrijevci (u daljnjem tekstu:Stožer) kao stručno, 
operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj 
fazi nastanka posljedica izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama na području Općine Petrijevci pod uvjetima i na način propisan zakonom.  
 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 
mogućnostima nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku nesreću i katastrofu priprema detaljne i 
specifične radne operativne postupke od značaja za koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne 
zaštite, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 
odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 
 

Članak 2. 
Stožer ima načelnika, zamjenika načelnika i devet članova, koje imenuje i razrješava Općinski načelnik Općine 
Petrijevci. 
 

Članak 3. 
Članovi stožera civilne zaštite dužni su završiti osposobljavanje koje provodi državna uprava prema Programu 
osposobljavanja članova stožera civilne zaštite koji donosi čelnik državne uprave, u roku od godinu dana od 
imenovanja stožera civilne zaštite. 
 

Članak 4. 
U Stožer civilne zaštite Općine Petrijevci imenuju se: 
1. Ivo Zelić – načelnik Općine, kao načelnik Stožera 
2. Josip Kuštro – predsjednik DVD-a Petrijevci, kao zamjenik načelnika Stožera 
3. Silvana Pirić – predstavnik MUP, Ravnateljstvo CZ, Područni ured CZ Osijek, kao član  

Stožera (Krešimir Erk - zamjenik člana Stožera) 
4. Darko Đakovac – predstavnik HGSS, područna stanica Osijek, kao član Stožera 
5. Snježana Lučenčić – PUOBŽ, PP Belišće, kao član Stožera 
6. Vjenceslav Martinek dr.med. – Dom zdravlja Valpovo, Ambulanta Petrijevci, kao član  

Stožera 
7. Branko Dubrović - predstavnik Crvenog križa Valpovo, kao član Stožera  
8. Milka Furlan – pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Općine Petrijevci, kao član Stožera 
9. Atila Farkaš – tajnik DVD-a Satnica, kao član Stožera 
10.  Katarina Stojaković – predstavnik „Draiva Plus“ Petrijevci, kao član Stožera 
11.  Renata Pilgermayer – zapovjednik postrojbe civilne zaštite opće namjene, kao član  

Stožera 
 
 
 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

136 

Članak 5. 
Načelnik Stožera civilne zaštite rukovodi radom Stožera, a kada se proglasi velika nesreća rukovođenje 
preuzima načelnik Općine Petrijevci. 
 

Članak 6. 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stožera civilne zaštite obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Petrijevci. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje djelovati Odluka o osnivanju stožera zaštite i spašavanja Općine 
Petrijevci (KLASA: 810-01/20-01/3, URBROJ: 2185/05-20-1 od 19. ožujka 2020. godine). 
 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Petrijevci“. 
 
KLASA: 810-06/21-01/1                                                                         Načelnik 
URBROJ: 2185/05-21-4                                                               Općine Petrijevci:    
Petrijevci, 10. lipnja 2021. godine       Ivo Zelić, dipl.ing.,v.r. 
 
 
56 
Temeljem 21. stavak 5. Zakona sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21), 
članka 19. Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika 
i članova stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 126/19, 17/20) i članka 44. Statuta Općine Petrijevci 
(„Službeni glasnik Općine Petrijevci“ broj 1/18, 1/21) načelnik Općine Petrijevci,  dana 11. lipnja 2021. godine 
donio je 
 
 

P O S L O V N I K 
O RADU STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE PETRIJEVCI 

 
OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovim se Poslovnikom uređuje način rada Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci (u daljnjem tekstu: Stožer), a 
osobito: 

I. Rad Stožera, 
II. Poslovni red na sjednicama Stožera i donošenje odluka, 

II.1 Održavanje sjednica, 
II.2. Sazivanje sjednica, 
II.3. Odlučivanje i glasovanje, 
II.4. Zapisnik, 
II.5. Javnost rada, 

III. Sredstva za rad Stožera, 
IV. Obavljanje stručnih, administrativnih i drugih poslova za Stožer, 
V. Druga pitanja značajna za rad Stožera. 

 
 
I. RAD STOŽERA 

Članak 2. 
Stožer civilne zaštite Općine Petrijevci obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 
ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, priprema detaljne i specifične radne 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

137 

operativne postupke od značaja za koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite u svakoj 
velikoj nesreći i katastrofi, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i 
predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i 
katastrofi. 

Članak 3. 
Stožer u svom radu surađuje s MUP-om, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Osijek, 
Stožerom civilne zaštite Osječko-baranjske županije, tijelima uprave, tijelima za epidemiološka krizna stanja te 
zdravstvom, komunalnim, građevinskim, humanitarnim i drugim pravnim osobama koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u redovnoj djelatnosti ili su na drugi način od značaja za sustav civilne zaštite. 
 

Članak 4. 
Stožer se sastoji od načelnika Stožera, zamjenika načelnika i 9 članova koje imenuje Općinski načelnik na 
temelju prethodno provedenih konzultacija i prihvaćanja raspoređivanja na te dužnosti.  
 

Članak 5. 
Na zahtjev načelnika Stožera ili načelnika općine, u slučaju potrebe u radu Stožera mogu sudjelovati stručnjaci 
iz tijela javne vlasti, znanstvenih institucija i pravnih osoba od interesa za RH, drugih pravnih osoba i udruga 
građana koje mogu uspješno doprinijeti na sprječavanju, provođenju aktivnosti te na otklanjanju posljedica 
velikih nesreća i katastrofa. 
 
 
II. POSLOVNI RED NA SJEDNICAMA STOŽERA I DONOŠENJE ODLUKA 
 
 II.1. Održavanje sjednica 

Članak 6. 
Redovni rad Stožera odvija se u pravilu na sjednicama. 
 
Stožer poslove za koje je osnovan, u redovnim okolnostima obavlja u punom sastavu. Stožer može djelovati i u 
nepotpunom sastavu ako to zahtijevaju prilike.  
 
Nepotpunim sastavom Stožera smatra se sastav u kome uz načelnika Stožera, sjednicama sudjeluje dio 
Stožera koji on odredi, a bitan je za donošenje odluka, zaključaka i preporuka Stožera. 
 

Članak 7. 
U redovnom radu odluku o aktiviranju i načinu rada stožera donosi načelnik Stožera. 
 
 
 II.2. Sazivanje sjednica 

Članak 8. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera nalaže načelnik Općine u slučaju kada nastupi velika nesreća i katastrofa. 
Administrativno-tehničke poslove za potrebe Stožera obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine Petrijevci. 
 
Članovi Stožera pozivaju se putem nadležnog županijskog centra 112 ili na način utvrđen Planom pozivanja. 
 
 

II.3. Odlučivanje i glasovanje 
Članak 9. 

Stožer može razmatrati materijale koje pripremaju državna uprava, tijela jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te pravne osobe, a koji se odnose na civilnu zaštitu. 
 
 
 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

138 

Članak 10. 
U slučaju kada je Stožer angažiran u procjenjivanju opasnosti ili u koordiniranju civilnom zaštitom, o pojedinim 
stručnim pitanjima koja se odnose na zaštitu i spašavanje, o odlukama, preporukama i zaključcima Stožer ne 
odlučuje glasovanjem već u skladu s procjenjivanjem opasnosti ili posljedicama razmatra prijedloge mjera od 
strane stručnjaka (vanjskih ili imenovanih članova Stožera). 
 
Iznimno od odredbi iz stavka 1. ovog članka, kada se Stožer sastaje radi donošenja programa rada i izvješća o 
radu, razmatranja i utvrđivanja procjena i planova civilne zaštite, razmatranja stanja organiziranosti i 
pripremljenosti sustava civilne zaštite (redovna aktivnost),  Stožer odluke donosi javnim glasovanjem većinom 
glasova nazočnih članova. 
 
 

II.4. Zapisnik  
Članak 11. 

O sjednicama Stožera vodi se zapisnik. 
 
Zapisnik sadrži nadnevak, vrijeme i mjesto održavanja sjednice, imena nazočnih članova Stožera i imena 
drugih nazočnih, tijek sjednice s nazivom prijedloga o kojem se raspravljalo i odlučivalo, imena nazočnih koji su 
sudjelovali u raspravi, rezultati glasovanja o pojedinim prijedlozima, odluci ili drugom aktu koji je donesen na 
sjednici kao i vrijeme zaključivanja sjednice. 
 
Zapisnik vodi službenik zaposlen u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Petrijevci. 
 
Izvorne zapisnike sjednica Stožera čuva Jedinstveni upravni odjel Općine Petrijevci. 
 
 

II.5. Javnost rada 
Članak 12. 

Sjednice Stožera u pravilu nisu javne. 
 
Izuzetno se sjednice Stožera mogu održati javno, kada to ocijeni načelnik. 
 
U slučaju opasnosti, a radi potpunijeg i točnijeg obavješćivanja i informiranja javnosti o vrstama nastalih 
opasnosti i poduzetim mjerama, mogu se davati službena priopćenja i održavati konferencije za tisak. 
 
Službeno priopćenje za javnost daje načelnik, načelnik Stožera ili osoba koju on ovlasti. 
 

Članak 13. 
Članovi Stožera i druge osobe koje su na sjednici Stožera saznale povjerljive podatke ne smiju ih iznositi u 
javnost. 
 
 
III. SREDSTVA ZA RAD STOŽERA 
 

Članak 14. 
Sredstva za rad Stožera osiguravaju se u Proračunu Općine Petrijevci. 
 
Za vrijeme službenih putovanja zbog stručnog usavršavanja i obučavanja iz oblasti civilne zaštite, članovi 
Stožera i zaposleni službenici u Jedinstvenom upravnom odjelu koji sudjeluje u radu Stožera, imaju pravo na 
punu naknadu prijevoznih troškova, dnevnica i naknadu punog iznosa hotelskog računa za spavanje u iznosu 
koji je utvrđen za službenike i namještenike Jedinstvenog upravnog odjela Općine Petrijevci. 
 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

139 

 
IV. OBAVLJANJE STRUČNIH, ADMINISTRATIVNIH I DRUGIH POSLOVA STOŽERA 

 
Članak 15. 

Stručne i administrativno-tehničke poslove za Stožer organizira i obavlja Jedinstveni upravni odjel Općine 
Petrijevci. 
 
 
V. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 
 

Članak 16. 
Stožer može u sklopu aktivnosti obilježavanja 01. ožujka „Dana civilne zaštite Republike Hrvatske“, a za 
postignute rezultate u razvoju, pripremama i djelovanju civilne zaštite, predlagati Ravnateljstvu civilne zaštite 
dodjeljivanje priznanja. 
 
Priznanja Stožer predlaže za postrojbu civilne zaštite, njihove pripadnike ili članove drugih tijela za vođenje 
civilnom zaštitom i druge zaslužne pojedince, pravne osobe uključene u sustav civilne zaštite s područja 
Općine Petrijevci, u skladu s kriterijima koje utvrđuje vlastitom Odlukom, ukoliko kriteriji nisu utvrđeni 
Zakonskim odredbama. 
 

Članak 17. 
Stupanjem na snagu ovoga Poslovnika prestaje djelovati Poslovnik o radu stožera civilne zaštite Općine 
Petrijevci („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ broj 1/19). 
 

Članak 18. 
Ovaj Poslovnik stupa na snagu danom donošenja, a ima se objaviti u „Službenom glasniku Općine Petrijevci. 
 
KLASA:    810-06/21-01/1              Načelnik 
URBROJ:  2185/05-21-5          Općine Petrijevci: 
Petrijevci,  11. lipnja 2021. godine     Ivo Zelić, dipl.ing., v.r. 
 
 
57 
Temeljem članka 24. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15), članka 14. stavak 4. 
Pravilnika o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera civilne zaštite („Narodne novine“ broj 37/16) članka 4., stavak 4. Pravilnika o mobilizaciji uvjetima i 
načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite („Narodne novine“ broj 69/16) i članka 43. Statuta Općine 
Petrijevci („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ br. 1/13, 5/14), općinski načelnik Općine Petrijevci  donosi 
 

PLAN POZIVANJA/MOBILIZACIJE  
STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE OPĆINE PETRIJEVCI 

 
Članak 1. 

Stožer civilne zaštite Općine Petrijevci obavlja zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 
ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija plan djelovanja sustava civilne 
zaštite na svom području, upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja poslove informiranja javnosti i 
predlaže donošenje odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći ili 
katastrofi. 
 

Članak 2. 
Pozivanje i aktiviranje Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci nalaže načelnik stožera, a kada se proglasi 
velika nesreća rukovođenje preuzima načelnik Općine. 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

140 

 
Članak 3. 

Članovi Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci pozivaju se u pravilu pisanim putem i/ili telefonskim pozivom, 
elektronskom poštom u slučaju hitnosti. 
 

Članak 4. 
Kod izdavanja naloga općinski načelnik, može odrediti i redoslijed (prioritet) pozivanja Stožera civilne zaštite. 

 
Članak 5. 

Općinski načelnik može pozvati članove Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci, osobno ili putem 
Jedinstvenog upravnog odjela, a iznimno putem Županijskog centra 112. 
 

Članak 6. 
Shema pozivanja i evidencija s podacima članova Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci je sastavni dio ovog 
Plana. 
 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ovoga Plana prestaje važiti „Plan pozivanja stožera zaštite i spašavanja Općine Petrijevci, 
KLASA:  810-03/17-01/3, URBROJ:  2185/05-17-6 od 25. rujna 2017. godine“. 

 
Članak 8. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 
Petrijevci“. 
 
KLASA:    810-06/21-01/1               Načelnik  
URBROJ:  2185/05-21-6            Općine Petrijevci: 
Petrijevci,  11. lipnja 2021. godine          Ivo Zelić, dipl.ing., v.r. 

 
 

SHEMA POZIVANJA I EVIDENCIJA S PODACIMA 
 

Prema Odluci o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci koju je donio načelnik Općine Petrijevci, 

KLASA: 810-06/21-01/1, URBROJ: 2185/05-21-4 od 10. lipnja 2021. godine i Odluke o imenovanju 

povjerenika/zamjenika civilne zaštite na području Općine Petrijevci, KLASA: 810-01/21-01/2, URBROJ: 

2185/05-21-5 od 18. veljače 2021. godine („Službeni glasnik Općine Petrijevci“ broj 2/21), članovi Stožera su: 

 

Red.br. IME I PREZIME ADRESA TELEFON FUNKCIJA 

1. Ivo Zelić Petrijevci, Republike 
206 

031/395-755 
098/339 299 

Načelnik Općine za načelnika 
stožera 

2. Josip Kuštro Petrijevci, Vjetrovita 
16 

 
098/429 061 

zamjenik predsjednika DVD 
Petrijevci, za zamjenika načelnika 

3. Silvana Pirić 
 
Krešimir Erk-zamjenik 

Osijek,  
Biljska cesta 3 
Osijek, Požeška 28 

031/209-170 
091/112 1048 
091/112 1047 

službenik MUP, Ravnateljstvo CZ, 
Područni ured za civilnu zaštitu 
Osijek, za člana 

4. Snježana Lučenčić Petrijevci, 
I.Kapistrana 12 

031/238-420 
099/244 1436 

predstavnik Policijske postaje 
Belišće, za člana 

5. Vjenceslav Marinek Antunovac, 
A.Starčevića 71B 

395-685 
095/5252 154 

Dom zdravlja OBŽ, ambulanta 
Petrijevci, za člana 

6. Milka Furlan, dipl.oec. Petrijevci,  
S.Radića 78 

395-260 
098/396 265 

pročelnik jedinstvenog upravnog 
odjela Općine Petrijevci, za člana 

7. Darko Đakovac Valpovo, 
A.Starčevića 58 

 
091/634 3999 

predstavnik HGSS, područna 
stanica Osijek, za člana 

8. Branko Dubrović Bistrinci, 031/662-092 predstavnik Crvenog križa Valpovo, 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

141 

I.G.Kovačića 38 098/843 950 za člana 

9. Atila Farkaš Satnica, 
Kolodvorska 35B 

031/533-801 
099/282 5996 

tajnik vatrogasne postrojbe DVD 
Satnica, za člana 

10. Katarina Stojaković Petrijevci,  
D.Pejačević 12 

031/395-515 
098/455 683 

predstavnik „Draiva plus“ d.o.o. 
Petrijevci 

11. Renata Pilgermayer Petrijevci,  
Dr.I.Ribara 12 

 
099/2355 103 

zapovjednik postrojbe civilne zaštite 
opće namjene, za člana 

Povjerenici/zamjenici civilne zaštite su: 

Red.br. IME I PREZIME ADRESA TELEFON FUNKCIJA 

1. Darko Kolar Petrijevci,  
Mlinska 23 

031/395-515 
095/509 2474 

povjerenik civilne zaštite Petrijevci 

2. Josip Lang Petrijevci,  
Republike 14 

 
095/800 2202 

zamjenik povjerenika civilne zaštite 
Petrijevci 

3. Marijan Kasum Satnica,  
Osječka 20 

031/393-044 
095/363 7330 

povjerenik civilne zaštite Satnica 

4. Franjo Ivanković Satnica,  
Osječka 9 

031/393-039 
092/252 4703 

zamjenik povjerenika civilne zaštite 
Satnica 

 

                     Načelnik Općine 
 

Načelnik Stožera civilne zaštite     Zamjenik predsjednika DVD-a Petrijevci Tajnik DVD-a Satnica 
            
Ostali članovi Stožera civilne zaštite  Članovi DVD-a Petrijevci  Članovi DVD-a Satnica 
 
Shema pozivanja ovisi o vrsti velike nesreće na području Općine Petrijevci, dok u redovnim okolnostima, za 
redovno održavanje sjednica redoslijedom u prethodnim tablicama. 
 
O prioritetima pozivanja odlučuje Načelnik Općine. 
 



petak, 18. lipnja 2021.                                             SLUŽBENI GLASNIK                broj 5 -   stranica  

                                                                                 OPĆINE PETRIJEVCI 

 

142 

 
SADRŽAJ 

 
 AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 

                         Stranica 

50 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Mandatnog povjerenstva 131 

51 Izvješće o provedenim izborima za članove Općinskog vijeća i izborima za 
izbor načelnika općine 

131 

52 Rješenje o imenovanju predsjednika i članova Odbora za izbor i imenovanja                                133 

53 Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci 133 

54 Odluka o izboru potpredsjednika Općinskog vijeća Općine Petrijevci 134 

   

   

   

 AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA  

   

55 Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci 135 

56 Poslovnik o radu Stožera civilne zaštite 136 

57 Plan pozivanja/mobilizacije Stožera civilne zaštite Općine Petrijevci 139 

   

   

   

   

 S a d r ž a j 142 

 
 
 

Izdaje: Općinsko vijeće Općine Petrijevci. 
Odgovorni urednik: Ivo Zelić, dipl.ing. 
Uredništvo i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Petrijevci, Petrijevci, Republike 114. 
Cijena godišnje pretplate iznosi 100,00 kuna. 


